Praeventis igitur divina gratia, humilibus et piis, compunctis et devotis, unctis *oleo laetitiae* (Ps 45 [44], 8) et amatoribus divinae sapientiae et eius desiderio inflammatis, vacare volentibus ad Deum magnificandum, admirandum et etiam degustandum, speculationes subiectas propono, insinuans, quod parum aut nihil est speculum exterius propositum, nisi speculum mentis nostrae tersum fuerit et politum. Exerce igitur te, homo Dei, prius ad stimulum conscientiae remordentem, antequam oculos eleves ad radios sapientiae in eius speculis relucentes, ne forte ex ipsa radorum speculatione in graviorem incidas foveam tenebrarum.

S. Buenaventura⁶⁴

86. No hay que mezclar, pues, al vino de la Sagrada Escritura tanta agua de la filosofía, que el vino se haga agua; este tal sería un pésimo milagro; y leemos que Cristo convirtió el agua en vino, pero no al revés [...] Porque no está bien que los panes se conviertan en piedras.

Non igitur tantum miscendum est de aqua philosophiae in vinum Sacrae Scripturae, quod de vino fiat aqua; hoc pessimum miraculum esset; et legimus, quod Christus de aqua fecit vinum, non e converso. [...] Non enim panes mutari debent in lapides.

⁶⁴ BONAVENTURA, *Itinerarium mentis in Deum*, prol, n. 4 (Opera omnia, ed. Quaracchi, V [1891] 296; OSBon, I, p. 559-561)

II. Condiciones y motivos del estudio verdadero

S. Buenaventura⁶⁵

- 87.** Los judíos no querían escuchar la sabiduría de la boca de la Sabiduría; y nosotros tenemos a Cristo dentro de nosotros y no queremos escuchar su sabiduría. Muy abominable cosa es que, ofreciéndonos por esposa la bellísima hija del rey, preferimos unirnos a la feísima sierva y tener comercio con las ramera; y queremos volver al vilísimo alimento de Egipto, y no queremos alimentarnos con el manjar celeste.

Judei nolebant audire sapientiam de ore Sapientiae; et nos habemus Christum intra nos, et nolumus audire sapientiam eius. Abominatio maxima est, quod filia regis pulcherrima offertur nobis in sponsam, et potius volumus copulari turpissimae et meretricari; et volumus reverti in Aegyptum ad cibum vilissimum et nolumus refici cibo caelesti.

S. Buenaventura⁶⁶

- 88.** Algunas personas son tan ávidas de consuelos espirituales que Dios se ve obligado a quitarles estas ayudas interiores. Porque si se resignasen, no se les quitaría la abundancia espiritual, ya que más bien progresarían mucho con ella.

Attamen adeo quidam in donis Dei quiescunt, ut opes internas Deus eis subtrahere cogatur. Qui si resignati forent, non ab eis spiritalis tolleretur abundantia; quin potius multum in ea proficerent.